
www.HUNUNPA.cz : Rulík zlomocný

1

Je to vytrvalá, statná bylina, až 150 cm vysoká.

Čeleď
Lilkovité

Popis
Je to vytrvalá, statná bylina, až 150 cm vysoká, s
tlustým, válcovitým, rozvětveným a vícehlavým
oddenkem a se vzpřímenými bohatě rozvětvenými, tupě
hranatými a jemně chloupkatými lodyhami. Listy jsou
dole střídavé, na kvetoucích větévkách zdánlivě
vstřícné, jeden z nich větší a druhý menší. Mají krátký
řapík a skoro vejčitou, přišpičatělou, až 15 cm dlouhou
a až 8 cm širokou čepel, která je živě až temně zelená, pýřitě chlupatá, celokrajná. Květy jsou
jednotlivé, stopkaté, převislé, zdánlivě úžlabní, složené z vytrvalého kalichu, který je rozdělen v pět
vejčitých, přišpičatělých cípů, které se za plodu ještě trochu zvětšují a hvězdovitě rozkládají.

Stanoviště
Paseky, listnaté i smíšené lesy, lesní okraje.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě od Francie, Belgie a Anglie na západě po Podněstří a na Krym na východě, na
jihu vzácně ve Španělsku, severní Africe, Itálii, Sardinii, Sicílii, Albánii, Bulharsku, severním Řecku,
severní hranici rozšíření tvoří Irsko, Dánsko, jižní Švédsko.


